
UCHWAŁA NR XI/75/11 
RADY MIASTA SKIERNIEWICE 

z dnia 27 maja 2011 r. 
 

 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia zaktualizowanego "Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Skierniewice" 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2001 nr 142 poz. 1591, Dz.U.2002 nr 23 poz. 220, Dz.U.2002 nr 62 
poz. 558, Dz.U.2002 nr 113 poz. 984, Dz.U.2002 nr 214 poz. 1806, Dz.U.2003 nr 80 
poz. 717, Dz.U.2003 nr 162 poz. 1568, Dz.U.2002 nr 153 poz. 1271, Dz.U.2004 nr 
102 poz. 1055, Dz.U.2004 nr 116 poz. 1203, Dz.U.2002 nr 214 poz. 1806, Dz.U.2005 
nr 172 poz. 1441, Dz.U.2006 nr 17 poz. 128, Dz.U.2005 nr 175 poz. 1457, Dz.U.2006 
nr 181 poz. 1337, Dz.U.2007 nr 48 poz. 327, Dz.U.2007 nr 138 poz. 974, Dz.U.2007 
nr 173 poz. 1218, Dz.U.2008 nr 180 poz.1111, Dz.U.2008 nr 223 poz. 1458, 
Dz.U.2009 nr 52 poz. 420) oraz na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2001 Nr 142 poz. 1592, Dz.U.2002 nr 23 
poz. 220, Dz.U.2002 nr 62 poz. 558, Dz.U.2002 nr 113 poz. 984, Dz.U.2002 nr 200 
poz. 1688, Dz.U.2002 nr 214 poz. 1806, Dz.U.2003 nr 162 poz. 1568, Dz.U.2002 nr 
153 poz. 1271, Dz.U.2004 nr 102 poz. 1055, Dz.U.2002 nr 214 poz. 1806, Dz.U.2007 
nr 173 poz. 1218, Dz.U.2008 nr 180 poz. 1111, Dz.U.2008 nr 223 poz. 1458, z 2009 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz.1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 146, Nr 106. poz. 
675, Nr 40, poz. 20) – Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

 
§ 1  W Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Skierniewice stanowiącym 

załącznik do uchwały nr LVIII/104/09 Rady Miasta Skierniewice z dnia 9 
października 2009 r. w sprawie przyjęcia zaktualizowanego „Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta Skierniewice” wprowadza się zmianę 
dotyczącą nazwy zadania inwestycyjnego, okres jego realizacji oraz 
dodanie słowa "rewaloryzacja" w tabeli zawierającej cele LPR. 

 
1) W rozdziale VII "Założenia Lokalnego Programu Rewitalizacji", w 

podrozdziale VII.4. "Wskazanie projektów realizujących cele LPR", w Tab. 
24.  "Projekty realizujące cele LPR" zmienia się nazwę projektu 
realizującego cel z: 

 
"Rewaloryzacja zabytkowego parku  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury." 
 

na:  
 

"Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w Skierniewicach, dawnego 
ogrodu Prymasów Polski  



Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury." 
 

Tab. 24.  "Projekty realizujące cele LPR" otrzymuje brzmienie określone w 
załączniku Nr 1 do uchwały. 

 
2) W rozdziale VII "Założenia Lokalnego Programu Rewitalizacji", w 

podrozdziale VII.4. "Wskazanie projektów realizujących cele LPR", w Tab. 
24.  "Projekty realizujące cele LPR" zmienia się nazwę celu LPR z: 

 
"Rewitalizacja zabytkowych kwartałów i obiektów miasta oraz zabytkowego parku we 

współpracy z Instytutem Warzywnictwa oraz Instytutem Sadownictwa i 
Kwiaciarstwa, jako przedsięwzięcie wpływające na poprawę turystyki i rekreacji 
w mieści poprzez ożywienie cennych terenów zielonych. Wielotorowe działania 

realizujące projekt planuje się zakończyć w 2015r." 
 

na:  
 

"Rewitalizacja zabytkowych kwartałów i obiektów miasta oraz rewaloryzacja 

zabytkowego parku we współpracy z Instytutem Warzywnictwa oraz Instytutem 
Sadownictwa i Kwiaciarstwa, jako przedsięwzięcie wpływające na poprawę 
turystyki i rekreacji w mieści poprzez ożywienie cennych terenów zielonych. 

Wielotorowe działania realizujące projekt planuje się zakończyć w 2015r." 
 

Tab. 24.  "Projekty realizujące cele LPR" otrzymuje brzmienie określone w 
załączniku Nr 1 do uchwały. 

 

3) W rozdziale VII "Założenia Lokalnego Programu Rewitalizacji", w 
podrozdziale VII.6. "Oczekiwane wskaźniki efektów realizacji LPR", w 
Tab. 25. "Zestaw zadań do realizacji na rewitalizowanym obszarze" 
zmienia się nazwę zadania z: 

 
"Rewaloryzacja zabytkowego parku  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury." 
 

na:  
 

"Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w Skierniewicach, dawnego 
ogrodu Prymasów Polski  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury." 
 



Tab. 25. "Zestaw zadań do realizacji na rewitalizowanym obszarze" otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku Nr 2 do uchwały. 

 
4) W rozdziale VIII. "Planowane działania w latach 2009-2015 na obszarze 

rewitalizowanym", pkt 2 ust. 4 zmienia nazwę zadania z: "Rewaloryzacja 
zabytkowego parku  (Etap I- opracowanie dokumentacji; Etap II- 
rewaloryzacja układu wodnego; Etap III- rewaloryzacja układu 
przestrzennego parku, Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej 
architektury)" na: "Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w 
Skierniewicach, dawnego ogrodu Prymasów Polski (Etap I- opracowanie 
dokumentacji; Etap II- rewaloryzacja układu wodnego; Etap III- 
rewaloryzacja układu przestrzennego parku, Etap IV- rewaloryzacja 
nasadzeń roślinnych i małej architektury)". 

5) W rozdziale VIII. "Planowane działania w latach 2009-2015 na obszarze 
rewitalizowanym", w podrozdziale VIII.1 "Planowane działania 
przestrzenne na obszarze rewitalizowanym", w Tab. 25. "Zestawienie 
działań przestrzennych" zmienia się nazwę zadania z: 

 
"Rewaloryzacja zabytkowego parku  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury." 
 

na:  
 

"Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w Skierniewicach, dawnego 
ogrodu Prymasów Polski  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury.", 
 

zmieniając jednocześnie czas realizacji z: "2010-2015" na: "2010-2014". 
 

Tab. 25. "Zestawienie działań przestrzennych" otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku Nr 3 do uchwały. 

 
6) W rozdziale VIII. "Planowane działania w latach 2009-2015 na obszarze 

rewitalizowanym", w podrozdziale VIII.3. "Planowane działania społeczne 
na obszarze rewitalizowanym", w Tab.28.  "Wykaz projektów 
realizowanych w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji na obszarze 
wskazanym do rewitalizacji w Skierniewicach" zmienia się nazwę projektu 
z: 

 
"Rewaloryzacja zabytkowego parku  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 



Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury." 
 

na:  
 

"Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w Skierniewicach, dawnego 
ogrodu Prymasów Polski  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury.", 
 

zmieniając jednocześnie okres realizacji projektu z: "2010-2015" na: "2010-
2014". 

 

Tab. 28.  "Wykaz projektów realizowanych w ramach Lokalnego Programu 
Rewitalizacji na obszarze wskazanym do rewitalizacji w Skierniewicach"  
otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 4 do uchwały. 

 

7) W rozdziale IX. "Plan finansowy realizacji na lata 2009-2015", w tabeli 
zmienia się nazwę projektu z: 

 
"Rewaloryzacja zabytkowego parku  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury." 
 

na:  
 

"Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w Skierniewicach, dawnego 
ogrodu Prymasów Polski  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej architektury.", 
 

Wyżej wymieniona tabela otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 5 do 
uchwały. 

 
§ 2   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 

 
§ 3   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

            Przewodniczący Rady Miasta 
 
                         Mariusz Dziuda 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały  
Nr XI/75/11 
Rady Miasta Skierniewice  
z dnia 27 maja 2011 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zaktualizowanego "Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Skierniewice" 

 

Rozdział VII "Założenia Lokalnego Programu Rewitalizacji",  
Podrozdział VII.4. "Wskazanie projektów realizujących cele LPR" 
 
0 

Tab. 24.  Projekty realizujące cele LPR. 
L.p. Wskaźnik/problem Cel LPR Projekt realizujący cel  

 Strefa przestrzenna   

1. 

Niewykorzystanie terenów powojskowych w centralnej części 

miasta, powodujące zastój społeczno- gospodarczy miasta. 

 

Celem jest ożywienie społeczno- gospodarcze miasta 

Skierniewice poprzez stworzenie bazy edukacyjno- 

laboratoryjnej dla Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Skierniewicach oraz przeciwdziałania degradacji 

powojskowych obszarów miejskich poprzez odpowiednie 

zagospodarowywanie pustych przestrzeni w harmonii z 

otoczeniem do roku 2012. Planuje się nadanie 4 obiektom 

nowych funkcji w wyniku rewitalizacji. 

Ożywienie społeczno-gospodarcze 

północno-wschodniej części  województwa 

łódzkiego poprzez rewitalizację terenów 

powojskowych w Skierniewicach. 

 

2. 

Zwiększające się zanieczyszczenie powietrza atmosferycznego 

wskutek wzrastającego zapotrzebowania na energię do ogrzania 

niezmodernizowanych, nieocieplonych budynków użyteczności 

publicznej. 

Poprawa jakości  powietrza poprzez zmniejszenie emisji 

zanieczyszczeń wskutek działań ograniczających 

zapotrzebowanie na ciepło i straty ciepła, a także  

zmniejszenie kosztów ogrzewania budynków poprzez 

termomodernizację 1 szkoły (na obszarze rewitalizowanym) 

w roku 2009r. 

Termomodernizacja budynków szkolnych 

w Skierniewicach. 

 

3. 

Brak dostatecznej ilości sal  gimnastycznych przy niektórych 

obiektach szkolnych; 

Niewystarczające zaplecze rekreacyjno- wypoczynkowe, 

umożliwiające aktywny wypoczynek; 

wskaźnik: Przestępstwa i wykroczenia, w tym czyny karalne 

Upowszechnianie sportu, rekreacji, turystyki i bezpiecznej 

rozrywki poprzez budowę obiektów sportowych i 

rekreacyjnych dla młodzieży (sal gimnastycznych przy 

szkołach i boisk przyszkolnych), jako czynnik  

ograniczający demoralizację dzieci i młodzieży poprzez 

Budowa sal gimnastycznych przy obiektach 

szkolnych w Skierniewicach. 

 

Budowa sztucznego lodowiska. 

 



 

 

nieletnich, określający kryterium wysokiego poziomu przestępczości 

i naruszeń prawa. 

mądre spędzanie czasu wolnego. Planuje się budowę 1 sali 

(na obszarze rewitalizowanym) oraz budowę 1 sztucznego 

lodowiska. Cel zamierza się osiągnąć do 2010r. 

4. 

Ograniczenia przestrzenne dla rozwoju miasta oraz brak właściwego 

zagospodarowania przestrzeni objętych ochroną konserwatorską, o 

znaczeniu historycznym. 

Rewitalizacja zabytkowych kwartałów i obiektów miasta 

poprzez właściwe zagospodarowanie przestrzeni objętych 

ochroną konserwatorską, co wpłynie na poprawę estetyki 

przestrzeni miejskiej. Planuje się zagospodarowanie Traktu 

dworcowego do końca 2012. 

Zagospodarowanie przestrzenne obszaru 

objętego ochroną konserwatorską- Trakt 

dworcowy  

Etap I- plac przed dworcem 

Etap II- ul. Sienkiewicza. 

 

5. 

Brak projektów zagospodarowania terenów zieleni w mieście. 

 

Zły stan istniejących terenów zieleni miejskiej (w tym również 

niezadowalający stan zdrowotny drzewostanu w  zabytkowym 

parku). 

Rewitalizacja zabytkowych kwartałów i obiektów miasta 

oraz  rewaloryzacja zabytkowego parku we współpracy z 

Instytutem Warzywnictwa oraz Instytutem Sadownictwa i 

Kwiaciarstwa, jako przedsięwzięcie wpływające na 

poprawę turystyki i rekreacji w mieści poprzez ożywienie 

cennych terenów zielonych. Wielotorowe działania 

realizujące projekt planuje się zakończyć w 2015r. 

 

Rewitalizacja zabytkowego parku 

miejskiego w Skierniewicach, dawnego 

ogrodu Prymasów Polski 

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu 

przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń 

roślinnych i małej architektury. 

 

6. 
Zaniedbania w zakresie remontów i modernizacji fragmentów 

przestrzeni miejskiej, istotnych dla rozwoju turystyki. 

Planuje się podjąć działania mające na celu 

uporządkowanie, wyremontowanie i rewaloryzację 

przestrzeni miejskiej, by podnieść atrakcyjność turystyczną 

Skierniewic. Planuje się wykonać trakt spacerowy, łączący 

Rynek staromiejski z terenami powojskowymi, o dużym 

znaczeniu historycznym. 

Remont ul. Batorego wraz z przyległym 

pasem drogowym- Trakt spacerowy 

wiodący z Rynku do terenów 

powojskowych. 

 

7. 

Wymagająca rozbudowy infrastruktura techniczna na terenach 

powojskowych, której stan (lub brak) hamuje rozwój i ożywienie tej 

części miasta. 

Likwidacja niedoborów, rozwój i poprawa standardu usług 

infrastruktury technicznej, w tym wykonanie w2009r. 631 

m  kanalizacji sanitarnej w ul. Batorego jako czynnik  

ożywienia terenów powojskowych. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 

Batorego. 

 

8. 
Brak boisk sportowych oraz innych miejsc aktywnego wypoczynku 

dzieci i młodzieży 

Poprawa warunków wypoczynku uczniów poprzez 

modernizację i budowę boisk przyszkolnych wraz z 

terenami zieleni. Boisko na obszarze rewitalizowanym 

zamierza się zbudować w 2009r. 

Moje boisko- Orlik 2012. 

 

 Sfera gospodarcza 

9. 

Niedostateczne wyposażenie oferty turystycznej miasta  

Brak opracowanego i wdrożonego systemu informacji i promocji 

turystycznej, co ogranicza  rozwój gospodarczy, w szczególności  

Celem jest podnoszenie dostępności i jakości świadczonych 

usług turystycznych poprzez budowę  1 punktu informacji 

turystycznej w roku 2009. 

Budowa altany i Punktu Informacji 

Turystycznej w Rynku. 



 

 

turystykę. 

10. 

Zły stan techniczny sieci dróg, szczególnie o strategicznym 

znaczeniu dla miasta, który hamuje rozwój gospodarczy i spowalnia 

tempo inwestowania. 

Poprawa stanu technicznego sieci drogowej w 

Skierniewicach, szczególnie  dróg o znaczeniu 

strategicznym, poprzez przebudowę istniejącej drogi – 

mostu na rzece Łupii do roku 2011. 

Przebudowa istniejącej sieci drogowej- Most 

na rzece Łupii w ul. 1-go Maja. 

 Strefa społeczna  

11. 

wskaźnik: Liczba osób korzystająca z zasiłków pomocy społecznej 

określający kryterium wysokiego poziomu ubóstwa i wykluczenia. 

wskaźnik: Przestępstwa i wykroczenia, w tym czyny karalne 

nieletnich, określający kryterium wysokiego poziomu przestępczości 

i naruszeń prawa. 

wskaźnik: Starzenie się społeczeństwa określający kryterium 

niekorzystnych trendów demograficznych. 

Celem projektu jest osiągnięcie sukcesów edukacyjnych i 

wzrost aktywności zawodowej młodzieży opuszczającej 

placówki opiekuńczo – wychowawcze oraz rodziny 

zastępcze, oraz zwiększenie potencjału społeczno – 

zawodowego osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej z terenu 

miasta Skierniewice/. Cel zamierza się osiągnąć poprzez: 

 Zajęcia uzupełniające i poszerzające wiedzę w 

zakresie języków obcych; 

 Przeszkolenie w zakresie nabycia umiejętności 

podstaw obsługi komputera; 

 Szkolenie w zakresie nabycia umiejętności opieki 

nad ludźmi starszymi- jako odpowiedź na 

zapotrzebowanie wykwalifikowanych osób w 

dobie starzenia się społeczeństwa; 

 Wsparcie psychologiczne; 

 Doradztwo zawodowe. 

Realizacja celu wpłynie na wzrost aktywności zawodowej 

ok. 12-15 osób zagrożonych wykluczeniem rocznie. 

Działania podejmowane będą do roku 2013. 

„Edukacja – 

 szansa na przyszłość”. 

 

 



 

 

12. 
Wyalienowanie społeczne mniejszości romskiej oraz stopniowe 

pogarszanie się warunków życia mniejszości. 

Celem działań jest polepszenie warunków życia ok. 20 

rodzin romskich do roku 2013 poprzez: 

 Zniwelowanie różnic między społecznością romską 

a resztą społeczeństwa; 

 Poprawa warunków mieszkaniowych poprzez 

montaż lub wymianę drzwi zewnętrznych i 

wewnętrznych, okien oraz wyposażenia 

sanitarnego; 

 Umożliwienie polepszenia sytuacji bytowej służy 

realizacji innych celów takich jak: edukacja, 

sytuacja zdrowotna. 

„Dofinansowanie do remontów mieszkań” 

obejmującego rodziny romskie 

zamieszkałe na terenie miasta 

Skierniewice w ramach realizacji zadań  

objętych  Programem na rzecz 

społeczności romskiej w Polsce . 

 



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały  
Nr XI/75/11 
Rady Miasta Skierniewice  
z dnia 27 maja 2011 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
zaktualizowanego "Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Skierniewice" 

 
Rozdział VII "Założenia Lokalnego Programu Rewitalizacji", 
Podrozdział VII.6. "Oczekiwane wskaźniki efektów realizacji LPR" 

 
Tab.25. Zestaw zadań do realizacji na rewitalizowanym obszarze. 

VI.1. RPO WŁ 

Zadanie Planowane wskaźniki osiągnięć 

Ożywienie społeczno- gospodarcze północno- wschodniej 

części województwa łódzkiego poprzez rewitalizację 

terenów powojskowych w Skierniewicach. 

- Liczba obiektów, które uzyskały nowe funkcje w wyniku rewitalizacji:4 

szt.; 

- Pow. budynków poddana rewitalizacji–23 312,00 m²; 

-Wzrost liczby zatrudnionych osób: 20; 

-Wzrost liczby studentów : do 1730 (2013r.); 

-Wzrost liczby kierunków studiów: 4; 

-Wzrost liczby miejsc laboratoryjnych : 100. 

Zadania planowane do realizacji ze wsparciem w ramach pozostałych działań  RPO WŁ 

Zadanie Planowane wskaźniki osiągnięć 

Termomodernizacja budynków szkolnych w 

Skierniewicach. 

- Liczba obiektów objętych termomodernizacją  (na obszarze 

rewitalizowanym)- 1; 

- Zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną- wielkość określona 

zostanie na podstawie audytu energetycznego; 

- Poprawa stanu środowiska naturalnego. 

Budowa sal gimnastycznych przy obiektach szkolnych w 

Skierniewicach. 

 

- Liczba wybudowanych sal gimnastycznych (na obszarze 

rewitalizowanym)- 1; 

- Liczba uczniów szkoły, bezpośrednio korzystających z wybudowanej 

sali- ok.660. 



 

 

Zagospodarowanie przestrzenne obszaru objętego ochroną 

konserwatorską- Trakt dworcowy  

Etap I- plac przed dworcem 

Etap II- ul. Sienkiewicza. 

- Liczba zagospodarowanych placów- 1; 

- Długość przebudowanej drogi-  określona na podstawie projektu, ok. 

400m. 

 

Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w 

Skierniewicach, dawnego ogrodu Prymasów Polski  

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i małej 

architektury. 

- Liczba opracowanych dokumentacji rewaloryzacji- 1 kpl.; 

- Liczba zrewaloryzowanych układów wodnych- 1; 

- Liczba zrewaloryzowanych układów przestrzennych parku- 1. 

 

Przebudowa istniejącej sieci drogowej- Most na rzece 

Łupii w ul. 1-go Maja. 

- Liczba obiektów infrastruktury technicznej, przebudowanych w ramach 

projektu- 1; 

- Długość przebudowanej drogi – 30m. 

Zadania planowane do realizacji ze wsparciem w ramach  PO KL 

Zadanie Planowane wskaźniki osiągnięć 

„Edukacja – szansa na przyszłość”. 

 

- Liczba osób, które zostały objęte projektem:12-15; 

- Liczba godzin wsparcia psychologicznego- 40 h; 

- Liczba godzin doradztwa zawodowego- 48 h; 

- Liczba godzin szkolenia – opiekun osób starszych- 120h. 

Pozostałe zadania planowane do realizacji  

(ze środków własnych lub innych, w przypadku pojawienia się możliwości dofinansowanie) 

Zadanie Planowane wskaźniki osiągnięć 

„Dofinansowanie do remontów mieszkań”. - Liczba rodzin objętych projektem- 20. 



 

 

Remont ul. Batorego wraz z przyległym pasem drogowym- 

Trakt spacerowy wiodący z Rynku do terenów 

powojskowych. 

- Długość przebudowanej drogi- ok. 600m. 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Batorego. 

 

- Długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej- 631m, 

- Długość wybudowanych przykanalików – 295,5m. 

 

Budowa sztucznego lodowiska. 

 

- Liczba wybudowanych obiektów- sztucznych lodowisk- 1; 

- Powierzchnia wybudowanego obiektu- ok. 600m². 

Budowa altany i Punktu Informacji Turystycznej w Rynku. 

 

- Liczba wybudowanych, utworzonych punktów informacji turystycznej- 

1; 

- Liczba turystów korzystających z usług punktu informacji- na dzień 

dzisiejszy trudna do określenia. 

Moje boisko- Orlik 2012. 

 

- Liczba wybudowanych boisk sportowych (na obszarze 

rewitalizowanym)- 1; 

- Liczba osób korzystających z wybudowanego obiektu- liczba trudna do 

oszacowania na etapie konstruowania LPR. 

 
 
 



 

 

Załącznik nr 3  do uchwały  
Nr XI/75/11 
Rady Miasta Skierniewice  
z dnia 27 maja 2011 r. 
zmieniającej uchwałę w 
sprawie przyjęcia 
zaktualizowanego "Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Miasta 
Skierniewice" 

 
Rozdział VIII. "Planowane działania w latach 2009-2015 na obszarze 

rewitalizowanym".  
Podrozdział VIII.1 "Planowane działania przestrzenne na obszarze 

rewitalizowanym" 
 

Tab. 25. Zestawienie działań przestrzennych. 

Lp. Nazwa planowanego działania 
Czas 

realizacji 

Instytucje i podmioty 

uczestniczące we 

wdrażaniu 

Nakłady do 

poniesienia [zł] 

1.  

Ożywienie społeczno- gospodarcze 

północno- wschodniej części 

województwa łódzkiego poprzez 

rewitalizację terenów powojskowych w 

Skierniewicach. 

2007-

2012 
Miasto Skierniewice 29 575 904 

2.  
Termomodernizacja budynków 

szkolnych w Skierniewicach. 
2009 Miasto Skierniewice 600 000 

3.  
Budowa sal gimnastycznych przy 

obiektach szkolnych w Skierniewicach. 

2008-

2010 
Miasto Skierniewice 3 775 000 

4.  

Zagospodarowanie przestrzenne 

obszaru objętego ochroną 

konserwatorską- Trakt dworcowy  

Etap I- plac przed dworcem 

Etap II- ul. Sienkiewicza. 

2010-

2012 
Miasto Skierniewice 12 000 000 

5.  

Rewitalizacja zabytkowego parku 

miejskiego w Skierniewicach, dawnego 

ogrodu Prymasów Polski 

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu 

przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń 

roślinnych i małej architektury. 

2010-

2014 
Miasto Skierniewice 20 000 000 

6.  

Remont ul. Batorego wraz z przyległym 

pasem drogowym- Trakt spacerowy 

wiodący z Rynku do terenów 

powojskowych. 

2014-

2015 
Miasto Skierniewice 2 500 000 



 

 

7.  
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

ul. Batorego. 
2009 

Zakład Wodociągów i 

Kanalizacji „WOD-

KAN” 

1 575 000 

8.  Budowa sztucznego lodowiska. 2010 Miasto Skierniewice 1 500 000 

9.  Moje boisko- Orlik 2012. 2009 Miasto Skierniewice 1 221 334 



 

 

Załącznik nr 4  do uchwały  
Nr XI/75/11 
Rady Miasta Skierniewice  
z dnia 27 maja 2011 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 
zaktualizowanego "Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Skierniewice" 

 
Rozdział VIII. "Planowane działania w latach 2009-2015 na obszarze rewitalizowanym".  
Podrozdział VIII.3. "Planowane działania społeczne na obszarze rewitalizowanym" 

 

Tab.28.  Wykaz projektów realizowanych w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji na obszarze wskazanym do 

rewitalizacji w Skierniewicach. 

Działania rewitalizacyjne i restrukturyzacyjne  

Nazwa projektu Beneficjent 

Wartość 

całkowita 

projektu [zł] 

Źródła finansowania 
Okres 

realizacji 

projektu 

Wskaźniki/ problemy na jakie 

projekt oddziałuje 

 

własne Środki 

unijne 

inne  

VI.1. RPO WŁ  

Ożywienie społeczno- 

gospodarcze północno- 

wschodniej części województwa 

łódzkiego poprzez rewitalizację 

terenów powojskowych w 

Skierniewicach. 

Miasto 

Skierniewice 
29 575 904 

12 134 

654 

17 441 250,

00 
- 2007-2012 

Niewykorzystanie terenów 

powojskowych w centralnej części 

miasta, powodujące zastój 

społeczno- gospodarczy miasta. 

 

Zadania planowane do realizacji ze wsparciem w ramach pozostałych działań  RPO WŁ  

Termomodernizacja budynków 

szkolnych w Skierniewicach. 

Miasto 

Skierniewice 
600 000 90 000 Do  510 000 - 2009 

Zwiększające się zanieczyszczenie 

powietrza atmosferycznego 

wskutek wzrastającego 

zapotrzebowania na energię do 

ogrzania niezmodernizowanych, 

 



 

 

nieocieplonych budynków 

użyteczności publicznej. 

Budowa sal gimnastycznych 

przy obiektach szkolnych w 

Skierniewicach. 

Miasto 

Skierniewice 
3 775 000 566 250 

Do 3 208 

750 
- 2008-2010 

Brak dostatecznej ilości sal 

gimnastycznych przy niektórych 

obiektach szkolnych; 

Niewystarczające zaplecze 

rekreacyjno- wypoczynkowe, 

umożliwiające aktywny 

wypoczynek; 

wskaźnik: Przestępstwa i 

wykroczenia, w tym czyny karalne 

nieletnich, określający kryterium 

wysokiego poziomu 

przestępczości i naruszeń prawa. 

 

Zagospodarowanie przestrzenne 

obszaru objętego ochroną 

konserwatorską- Trakt 

dworcowy  

Etap I- plac przed dworcem 

Etap II- ul. Sienkiewicza. 

Miasto 

Skierniewice 
12 000 000 

 

1 800 000 

 

Do 

10 200 000 
- 2010-2012 

Ograniczenia przestrzenne dla 

rozwoju miasta oraz brak 

właściwego zagospodarowania 

przestrzeni objętych ochroną 

konserwatorską, o znaczeniu 

historycznym. 

 

Rewitalizacja zabytkowego 

parku miejskiego w 

Skierniewicach, dawnego 

ogrodu Prymasów Polski 

Etap I- opracowanie 

dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu 

wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu 

przestrzennego parku 

Etap IV- rewaloryzacja 

nasadzeń roślinnych i małej 

Miasto 

Skierniewice 
20 000 000 3 000 000 

Do 

17 000 000 
- 2010-2014 

Brak projektów zagospodarowania 

terenów zieleni w mieście, 

Zły stan istniejących terenów 

zieleni miejskiej (w tym również 

niezadowalający stan zdrowotny 

drzewostanu w  zabytkowym 

parku). 

 

 



 

 

architektury. 

Przebudowa istniejącej sieci 

drogowej- Most na rzece Łupii 

w ul. 1-go Maja. 

Miasto 

Skierniewice 
6 500 000 1 625 000 

Do 4 875 

000 
- 2010-2011 

Zły stan techniczny sieci dróg, 

szczególnie o strategicznym 

znaczeniu dla miasta, który 

hamuje rozwój gospodarczy i 

spowalnia tempo inwestowania. 

 

Zadania planowane do realizacji ze wsparciem w ramach  PO KL  

„Edukacja – szansa na 

przyszłość”. 

Miejski 

Ośrodek 

Pomocy 

Rodzinie 

150 000 15 750 134 250 - 2009-2013 

wskaźnik: Liczba osób 

korzystająca z zasiłków pomocy 

społecznej określający kryterium 

wysokiego poziomu ubóstwa i 

wykluczenia. 

wskaźnik: Przestępstwa i 

wykroczenia, w tym czyny karalne 

nieletnich, określający kryterium 

wysokiego poziomu przestępczości 

i naruszeń prawa. 

wskaźnik: Starzenie się 

 społeczeństwa określający 

 kryterium niekorzystnych 

 trendów demograficznych. 

 

Pozostałe zadania planowane do realizacji  

(ze środków własnych lub innych, w przypadku pojawienia się możliwości dofinansowanie) 

 

„Dofinansowanie do 

remontów mieszkań”. 

Miejski 

Ośrodek 

Pomocy 

Rodzinie 

40 000 8 000 - 32 000 2010 

Wyalienowanie społeczne 

mniejszości romskiej oraz 

stopniowe pogarszanie się 

warunków życia mniejszości. 

 

Remont ul. Batorego wraz z 

przyległym pasem 

drogowym- Trakt spacerowy 

wiodący z Rynku do terenów 

Miasto 

Skierniewice 
2 500 000 2 500 000 - - 

2014-

2015 

Zaniedbania w zakresie 

remontów i modernizacji 

fragmentów przestrzeni 

 



 

 

powojskowych. 
miejskiej, istotnych dla rozwoju 

turystyki. 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w ul. Batorego. 

Zakład 

Wodociągów i 

Kanalizacji 

„WOD-KAN” 

1 575 000 1 575 000 - - 2009 

Wymagająca rozbudowy 

infrastruktura techniczna na 

terenach powojskowych, której 

stan (lub brak) hamuje rozwój i 

ożywienie tej części miasta. 

 

Budowa sztucznego 

lodowiska. 

Miasto 

Skierniewice 
1 500 000 1 500 000 - - 2010 

Niewystarczające zaplecze 

rekreacyjno- wypoczynkowe, 

umożliwiające aktywny 

wypoczynek; 

wskaźnik: Przestępstwa i 

wykroczenia, w tym czyny karalne 

nieletnich, określający kryterium 

wysokiego poziomu przestępczości 

i naruszeń prawa. 

 

Budowa altany i Punktu 

Informacji Turystycznej w 

Rynku. 

Miasto 

Skierniewice 
40 000 40 000 - - 2009 

Niedostateczne wyposażenie oferty 

turystycznej miasta  

Brak opracowanego i wdrożonego 

systemu informacji i promocji 

turystycznej, co ogranicza  rozwój 

gospodarczy, w szczególności 

turystykę. 

 

Moje boisko- Orlik 2012. 
Miasto 

Skierniewice 
1 221 334 555 000 - 666 334 2009 

Brak boisk sportowych oraz 

innych miejsc aktywnego 

wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 



 

 

Załącznik nr 5  do uchwały  
Nr XI/75/11 
Rady Miasta Skierniewice  
z dnia 27 maja 2011 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia zaktualizowanego 
"Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Skierniewice" 

 

Rozdział IX. "Plan finansowy realizacji na lata 2009-2015" 

 
 

Nazwa projektu 
Wartość 

całkowita [zł] 

Wartość w poszczególnych latach [zł] 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Ożywienie społeczno- gospodarcze północno- 

wschodniej części województwa łódzkiego 

poprzez rewitalizację terenów powojskowych w 

Skierniewicach. 

29 575 904 16 271 768 746 6 157 373 10 342 394 8 755 835 3 535 285    

Budżet JST 12 134 654,00 16 271 189 304 2 201 751 6 132 438 2 369 067 1 225 823    

Budżet Państwa           

Środki UE 17 441 250,00 0 579 442 3 955 622 4 209 956 6 386 768 2 309 462    

Środki prywatne           

Inne           

Termomodernizacja budynków szkolnych w 

Skierniewicach. 
600 000   600 000       

Budżet JST 90 000   90 000       

Budżet Państwa           

Środki UE 510 000   510 000       

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Budowa sal gimnastycznych przy obiektach 

szkolnych w Skierniewicach. 

3 775 000  75 000 700 000 3 000 000      



 

 

Budżet JST 566 250  11 250 105 000 450 000      

Budżet Państwa           

Środki UE 3 208 750  63 750 595 000 2 550 000      

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Zagospodarowanie przestrzenne obszaru objętego 

ochroną konserwatorską- Trakt dworcowy 

Etap I- plac przed dworcem 

Etap II- ul. Sienkiewicza. 

12 000 000    3 100 000 5 100 000 3 800 000    

Budżet JST 1 800 000    465000 765000 570000    

Budżet Państwa           

Środki UE 10 200 000    2635000 4335000 3230000    

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego w 

Skierniewicach, dawnego ogrodu Prymasów 

Polski 

Etap I- opracowanie dokumentacji 

Etap II- rewaloryzacja układu wodnego 

Etap III- rewaloryzacja układu przestrzennego 

parku 

Etap IV- rewaloryzacja nasadzeń roślinnych i 

małej architektury. 

20 000 000    
1200000 

 

5000000 

 

8000000 

 

5800000 

 
  

Budżet JST 3 000 000    180000 750000 1200000 870000   

Budżet Państwa           

Środki UE 17 000 000    1020000 4250000 6800000 4930000   

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Przebudowa istniejącej sieci drogowej- Most na 

rzece Łupii w ul. 1-go Maja. 
6 500 000    500 000 6 000 000     

Budżet JST 1 625 000    125 000 1 500 000     



 

 

Budżet Państwa           

Środki UE 4 875 000    375 000 4 500 000     

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Remont ul. Batorego wraz z przyległym pasem 

drogowym- Trakt spacerowy wiodący z Rynku do 

terenów powojskowych. 
2 500 000        500 000 2 000 000 

Budżet JST 2 500 000        500 000 2 000 000 

Budżet Państwa           

Środki UE           

Środki prywatne           

Inne           

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 

Batorego. 
1 575 000   1 575 000       

Budżet JST 1 575 000   1 575 000       

Budżet Państwa           

Środki UE           

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Budowa sztucznego lodowiska 1 500 000    1 500 000      

Budżet JST 1 500 000    1 500 000      

Budżet Państwa           

Środki UE           

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Moje boisko- Orlik 2012. 1 221 334   1 221 334       

Budżet JST 555 000   555 000       

Budżet Państwa 666 334   666 334       

Środki UE           

Środki prywatne           



 

 

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

Budowa altany i Punktu Informacji Turystycznej 

w Rynku. 
40 000   40 000       

Budżet JST 40 000   40 000       

Budżet Państwa           

Środki UE           

Środki prywatne           

 W sytuacji pojawienia się możliwości aplikowania o dotację na realizację projektu, Miasto złoży wniosek. 

„Edukacja – szansa na przyszłość”. 150 000   30 000 30 000 30 000 30 000 30 000   

Budżet JST 15 750   3 150 3 150 3 150 3 150 3 150   

Budżet Państwa           

Środki UE 134 250   26 850 26 850 26 850 26 850 26 850   

Środki prywatne           

Inne           

„Dofinansowanie do remontów mieszkań”. 40 000    40 000      

Budżet JST 8 000    8 000      

Budżet Państwa 32 000    32 000      

Środki UE           

Środki prywatne           

Inne           

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


